МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10»

П Р И К А З

18 марта 2025 года   № 31-ОД

О проведении всероссийских проверочных

работ в МБОУ «Средняя школа № 10» по

основным общеобразовательным

программам начального общего,

основного общего, среднего общего

образования в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 №

556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и правил проведения

мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом

Министерства образования и науки Смоленской области от 03.03.2025 № 224-ОД «О проведении

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования в 2025 году в Смоленской области» и в целях

осуществления мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами и федеральными основными

общеобразовательными программами в муниципальных образовательных организациях

муниципального образования «Рославльский муниципальный округ» Смоленской области в 2025

году, приказа  Управление Образования Администрации муниципального образования

«Рославльский муниципальный Округ» Смоленской области (Рославльское управление

образования) от 17.03.2025 № 99 «О проведении всероссийских проверочных работ в

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по основным общеобразовательным программам на территории муниципального образования

«Рославльский муниципальный округ» Смоленской области», в целях оценки качества общего

образования в МБОУ «Средняя школа № 10» и на основании служебной записки зам. директора

МБОУ «Средняя школа № 10» Якубовской А.С.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение с 11 апреля 2025 года всероссийских проверочных работах

(далее – ВПР) обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов,10-х классов МБОУ «Средняя школа №

10».

2. Утвердить расписание проведения ВПР в МБОУ «Средняя школа № 10» согласно

приложению № 1.

3. Якубовскую Анастасию Сергеевну, заместителя директора, назначить ответственным

организатором ВПР в МБОУ «Средняя школа № 10».

4. Ответственному организатору в учреждении:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР

в 2025 году порядком и графиком проведения ВПР.

          4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки

качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование материалов для

проведения ВПР.

          4.3. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия

ответственным организаторам в аудитории, в день проверки критерии оценивания работ экспертам

по проверке работ.

         4.4. Организовать выполнение участниками работы.

4.5. Организовать проверку работ участников по соответствующему предмету.

5. Назначить ответственных организаторов в аудиториях в период проведения ВПР согласно

приложению № 1.

6. Ответственным организаторам в аудитории:

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудиторий.

6.2. В день проведения ВПР:

- получить материалы для проведения ВПР, коды участников от ответственного организатора в

учреждении;

- выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР,

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их ответственному организатору

в учреждении.

7. Назначить дежурных в коридорах в период проведения ВПР согласно приложению № 2.

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми обучающимися

вовремя ВПР.

8. Назначить экспертов по проверке работ согласно приложению № 3.

9. Экспертам по проверке работ осуществить проверку работ участников ВПР по

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от

ответственного организатора в учреждении, в течение дня проведения работы и следующего за ним

дня.

10. Зам. директора МБОУ «Средняя школа № 10» Кокоревой И.А. и Величко В.Г. внести

необходимые изменения в расписании занятий в дни проведения ВПР.

11. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора

МБОУ «Средняя школа № 10» Якубовкую А.С.

12.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы

______________ Коган Л.Г.

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Средняя школа № 10»

от 18.03.2025г. № 31-ОД

График проведения ВПР в МБОУ «Средняя школа № 10»

Предмет Класс Дата Урок Кабинет Ф.И.О. организатора

Русский язык

4-А

11 апреля

(пятница)
3

90 Коженова Т.В.

4-Б 91 Малахова А.А.

4-В 59 Малахова А.А.

4-Г 5 Григорьева Е.А.

Математика

4-А

15 апреля

(вторник)
3

90 Малахова А.А.

4-Б 91 Величко В.Г.

4-В 59 Малахова А.А.

4-Г 5 Малахова А.А.

Предмет по

выбору

4-А

22 апреля

(вторник)
3

90 Малахова А.А.

4-Б 91 Фищенкова О.А.

4-В 59 Малахова А.А.

4-Г 5 Малахова А.А.

Предмет

по выбору

естественно-

научного профиля

5-А

29 апреля

(вторник)

3-4

4 Глушакова Н.С., Алейникова И.В.

5-Б 6 Иванова С.Г.

5-В 7 Селькина В.А.

6-А

3-4

34 Долгорукова М.Б., Васильева Т.Ш.

6-Б 29 Семченкова И.В., Силкина С.О.

6-В 7 Бердюкова Л.В., Фролова Л.С.

7-А

30 апреля

(среда)

3-4

58 Матвеева О.В., Иванова С.Г.

7-Б 67 Березинкина Ю.А., Кокорева И.А.

7-В 61 Терехова Л.Н., Березинкина Ю.А.

8-А

3-4

66 Долгорукова М.Б.

8-Б 6 Глушакова Н.С.

8-В 4 Вологина Н.В., Семченкова И.В.

10-А 29 апреля

(вторник)
3-4

67 Долгорукова М.Б.

10-Б 29 Самусева И.В, Коган О.О.

Предмет

по выбору

общественно-

научного

профиля

5-А

23 апреля

(среда)

4

4 Фролова Л.С.

5-Б 6 Антонова Н.С.

5-В 7 Семченкова И.В.

6-А

4

34 Алейникова И.В.

6-Б 29 Матвеева О.В.

6-В 7 Бердюкова Л.В.

7-А
22 апреля

(вторник)

4

58 Самусева И.В.

7-Б 67 Селькина В.А.

7-В 61 Бердюкова Л.В.

Предмет Класс Дата Урок Кабинет Ф.И.О. организатора

8-А

22 апреля

(вторник)

4

66 Матвеева О.В.

8-Б 72 Антонова Н.С.

8-В 4 Семченкова И.В.

10-А
3-4

67 Ефременкова Т.В., Ильинич М.Е.

10-Б 29 Самусева И.В., Коган О.О.

Русский язык

5-А

11 апреля

(пятница)

3

4 Глушакова Н.С.

5-Б 6 Ефрменкова Т.В.

5-В 7 Ржавская Ю.А.

6-А

3

34 Матвеева О.В.

6-Б 29 Бердюкова Л.В.

6-В 7 Самусева И.В.

7-А

15 апреля

(вторник)

3

72 Антонова Н.С.

7-Б 67 Глушакова Н.С.

7-В 61 Якубовская А.С.

8-А

3

66 Вологина Н.В.

8-Б 6 Самусева И.В.

8-В 4 Матвеева О.В.

10-А 11 апреля

(пятница)
3-4

39 Коган О.О., Антонова Н.С.

10-Б 29 Березинкина Ю.А., Коган О.О

Математика

5-А

16 апреля

(среда)

3-4

4 Матвеева О.В., Старикова М.Н.

5-Б 6 Терехова Л.Н., Тяпкова И.Е.

5-В 7 Фролова Л.С, Терехова Л.Н.

6-А

3-4

34 Васильева Т.Ш.

6-Б 29 Иванова С.Г., Матвеева О.В.

6-В 7 Алейникова И.В., Глушакова Н.С.

7-А

17 апреля

(четверг)

3 - 4

58 Шейкина А.И., Иванова С.Г.

7-Б 67 Березинкина Ю.А., Васильева Т.Ш.

7-В 61 Якубовская А.С., Березинкина Ю.А.

8-А

3 - 4

72 Синявская Л.А., Долгорукова М.Б.

8-Б 6 Ефременкова Т.В., Шейкина А.И.

8-В 4 Ильинич М.Е., Самусева И.В.

10-А 16 апреля

(среда)
3-4

67 Синявская Л.А., Фролова Л.С.

10-Б 29 Норкина Т.А., Березинкина Ю.А.

Приложение № 2

к приказу МБОУ «Средняя школа № 10»

от 18.03.2025г. № 31-ОД

Независимые организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Предмет Класс Дата Кабинет Ф.И.О. организатора

Русский язык

4-А

11 апреля

(пятница)

90
Глаголева Л.В.

4-Б 91

4-В 59 Гренкова И.А.

4-Г 5 Саввина Т.И.

Математика

4-А

15 апреля

(вторник)

90
Симонова О.В.

4-Б 91

4-В 59 Гренкова И.А.

4-Г 5 Саввина Т.И.

«Окружающий мир»,

«Литературное чтение»,

«Иностранный язык»

4-А

22 апреля

(вторник)

90
Глаголева Л.В.

4-Б 91

4-В 59 Гренкова И.А.

4-Г 5 Саввина Т.И.

Предмет по выбору

естественно-научного

профиля

5-А

29 апреля

(вторник)

4 Силкина С.О.

5-Б 6 Алейникова И.В.

5-В 7 Ильинич М.Е.

6-А 34 Старикова М.Н.

6-Б 29 Глушакова Н.С.

6-В 7 Ильинич М.Е.

7-А

30 апреля

(среда)

58 Фролова Л.С.

7-Б 67 Ефременкова Т.В.

7-В 61 Якубовская А.С.

8-А 66 Малахова А.А.,

Селькина В.А.,  8-Б 72

8-В 4 Ховричева Е.В.

10-А 29 апреля

(вторник)

67 Антонова Н.С.

10-Б 29 Кокорева И.А.

Предмет по выбору

общественно-научного

профиля

5-А

23 апреля

(среда)

4 Гушакова Н.С.

5-Б 6 Ильинич М.Е.,

5-В 7 Матвеева О.В.

6-А 34 Малахова А.А.

6-Б 29 Ильинич М.Е.

6-В 7 Селькина В.А.

7-А
22 апреля

(вторник)

58 Долгорукова М.Б.

7-Б 67 Ильинич М.Е.

7-В 61 Малахова А.А.

Предмет Класс Дата Кабинет Ф.И.О. организатора

8-А

22 апреля

(вторник)

66 Алейникова И.В.

8-Б 72 Селькина В.А.,

8-В 4 Ховричева Е.В.

10-А 67 Силкина С.О.

10-Б 29 Матвеева О.В.

Русский язык

5-А

11 апреля

(пятница)

4 Ильинич М.Е.,

Матвеева О.В.,

Савина Ю.А.

5-Б 6

5-В 7

6-А 34 Малахова А.А.,

Селькина В.А.,

Ховричева Е.В.

6-Б 29

6-В 7

7-А

15 апреля

(вторник)

72 Селькина В.А.,

Малахова А.А.,

Силкина С.О.

7-Б 67

7-В 61

8-А 66 Малахова А.А.,

Селькина В.А.,

Ховричева Е.В.

8-Б 6

8-В 4

10-А 11 апреля

(пятница)

39 Кокорева И.А.

10-Б 29 Антонова Н.С.

Математика

5-А

16 апреля

(среда)

45 Малахова А.А.,

Селькина В.А.,

Ховричева Е.В.

5-Б 4

5-В 6

6-А 7 Малахова А.А.,

Селькина В.А.,

Ховричева Е.В.

6-Б 34

6-В 29

7-А

17 апреля

(четверг)

7 Ховричева Е.В.

7-Б 58 Матвеева О.В

7-В 67 Малахова А.А.

8-А 61 Малахова А.А.,

8-Б 72 Селькина В.А.,

8-В 6 Ховричева Е.В.

10-Б 16 апреля

(среда)

4 Ильинич М.Е.

10-А 67 Матвеева О.В.

Приложение № 3

к приказу МБОУ «Средняя школа № 10»

от 18.03.2025г. № 31-ОД

Независимые эксперты по проверке ВПР

Предмет Ф.И.О.

Русский язык, Математика,

Окружающий мир,

Литературное чтение

4 класс

Глаголева Л.В., Гренкова И.А., Жукова И.Г., Саввина Т.И.,

Симонова О.В., Фищенкова О.А.

География

6-8,10 классы
Ефременкова Т.В., Тихоновская С.Н.

История, обществознание

5-8,10 кл.
Глушакова Т.С., Долгорукова М.Б., Якубовская А. С.

Биология

5-8,10 классы
Самусева И.В., Тихоновская С.Н.

Химия

8,10 классы
Ефременкова Т.В., Норкина Т.А., Самусева И.В.

Математика,информатика

5-8,10 классы

Антонова Н.С., Бердюкова Л.В., Коган О.О., Кокорева И.А.,

Костенкова О.В.,

Иностранный язык

4-10 классы

Березинкина Ю.А., Вологина Н.В., Ржавская Ю.А.,

Шейкина А.И.,

Физика

7-10 классы
Бабаева Ю.А., Коган Л.Г.

Русский язык

5-8,10 классы

Васильева Т.Ш., Иванова С.Г., Старикова М.Н., Синявская Л.А.,

Терехова Л.Н., Тяпкова И.Е.

		2025-04-08T13:06:16+0300
	216509, Смоленская обл., г. Рославль, 16 микрорайон, д. 26
	Коган Леонид Гильич
	Я подтверждаю этот документ